	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 24-2013

	Од 10.06 до 17.06.2013
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4421
	2326
	2576
	797
	10120
	10969,8
	74,2 %
	492,195

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1096
	436
	782
	546
	2860
	3050,2
	21 %
	139,099

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	2,2
	0 %
	0,049

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	225
	134
	210
	80
	649
	684
	4,8 %
	31,565

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0 %
	0,049

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5744
	2896
	3568
	1423
	13631
	14706,4
	100 %
	662,956


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична треска
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	479
	310
	269
	106
	1164
	1162
	77,3 %
	621,792

	Инфекција на долни респираторни патишта
	135
	41
	71
	41
	288
	250,2
	19,1 %
	153,845

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	2,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	16
	19
	7
	53
	56
	3,5 %
	28,312

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	625
	367
	359
	154
	1505
	1470,4
	100 %
	803,949


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	200
	123
	216
	75
	614
	609,6
	79 %
	545,056

	Инфекција на долни респираторни патишта
	20
	13
	53
	48
	134
	109,6
	17,2 %
	118,954

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	8
	13
	5
	29
	44,2
	3,7 %
	25,744

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	223
	144
	282
	128
	777
	763,4
	100 %
	689,753


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	348
	182
	276
	70
	876
	1023,4
	74,6 %
	503,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	91
	27
	72
	65
	255
	332,6
	21,7 %
	146,567

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	9
	17
	6
	43
	56,2
	3,7 %
	24,715

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	450
	218
	365
	141
	1174
	1412,4
	100 %
	674,782


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	347
	207
	174
	41
	769
	873,2
	74,4 %
	499,753

	Инфекција на долни респираторни патишта
	69
	22
	44
	61
	196
	261,8
	19 %
	127,375

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	21
	13
	23
	12
	69
	57
	6,7 %
	44,841

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	437
	242
	241
	114
	1034
	1192
	100 %
	671,97


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	390
	211
	217
	67
	885
	808
	67,1 %
	753,859

	Инфекција на долни респираторни патишта
	172
	71
	115
	63
	421
	350
	31,9 %
	358,615

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	0
	1
	9
	3
	13
	13,4
	1 %
	11,074

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	562
	283
	341
	133
	1319
	1171,4
	100 %
	1123,548


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1180
	558
	617
	177
	2532
	3139
	74,6 %
	428,822

	Инфекција на долни респираторни патишта
	292
	99
	205
	134
	730
	837,6
	21,5 %
	123,633

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	69
	27
	26
	8
	130
	146,4
	3,8 %
	22,017

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1541
	684
	848
	319
	3392
	4123
	100 %
	574,472


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	218
	158
	160
	36
	572
	638,2
	69,7 %
	569,857

	Инфекција на долни респираторни патишта
	65
	57
	33
	17
	172
	158,2
	21 %
	171,356

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	32
	16
	26
	3
	77
	100
	9,4 %
	76,712

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	315
	231
	219
	56
	821
	896,4
	100 %
	817,925


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	161
	128
	155
	52
	496
	564,8
	69,1 %
	471,779

	Инфекција на долни респираторни патишта
	51
	19
	55
	23
	148
	154,4
	20,6 %
	140,773

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	14
	25
	21
	74
	80
	10,3 %
	70,386

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	226
	161
	235
	96
	718
	799,2
	100 %
	682,938


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	620
	272
	234
	73
	1199
	1176,2
	72,8 %
	386,552

	Инфекција на долни респираторни патишта
	130
	63
	76
	59
	328
	349,6
	19,9 %
	105,746

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	48
	25
	35
	11
	119
	99,6
	7,2 %
	38,365

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	798
	360
	345
	143
	1646
	1625,4
	100 %
	530,663


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	478
	177
	258
	100
	1013
	975,4
	81,4 %
	536,033

	Инфекција на долни респираторни патишта
	71
	24
	58
	35
	188
	246,2
	15,1 %
	99,481

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,529

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	5
	17
	4
	42
	31,2
	3,4 %
	22,224

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,529

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	567
	206
	333
	139
	1245
	1252,8
	100 %
	658,796


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 24-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	29
	7
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	221
	70
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kumanovo
	626
	178
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Skopje Center
	642
	175
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Skopje East
	336
	125
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Skopje North
	470
	178
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Skopje South
	599
	122
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Skopje West
	485
	130
	0
	0
	39
	0
	0
	0

	Gostivar
	436
	135
	0
	0
	68
	0
	0
	0

	Tetovo
	763
	193
	0
	0
	51
	0
	0
	0

	Bitola
	725
	168
	0
	0
	33
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	24
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kicevo
	274
	78
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Resen
	141
	40
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	115
	21
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Delcevo
	137
	20
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kocani
	253
	72
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Pehcevo
	22
	3
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Vinica
	87
	18
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Debar
	291
	62
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Ohrid
	184
	76
	0
	0
	46
	0
	0
	0

	Struga
	294
	58
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Krusevo
	21
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	14
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	850
	414
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Probistip
	22
	6
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Radovis
	155
	44
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Stip
	395
	122
	0
	0
	54
	0
	0
	0

	Strumica
	463
	144
	0
	0
	70
	0
	0
	0

	Valandovo
	33
	4
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Gevgelija
	156
	31
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Kavadarci
	155
	36
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Negotino
	164
	23
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	122
	25
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Veles
	416
	73
	1
	0
	19
	1
	0
	0
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